ДОГОВОР N __

об оказании платных образовательных услуг по программе дополнительного

образования

г. Саратов                                                                                     "__" _____________ 20__ г.

Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Саратовской

области «Саратовский политехнический колледж» осуществляющее образовательную

деятельность (далее - образовательная организация) на основании лицензии от "02" ноября

2015 г. N Л035-01279-64/00198200, выданной Министерством образования Саратовской

области именуемый в дальнейшем "Исполнитель", в лице директора Гудкова Константина

Геннадиевича, действующего на основании Устава, и

_____________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество физического лица, заключающего договор от своего имени)

именуемый в дальнейшем "Заказчик", совместно именуемые Стороны, заключили

настоящий Договор (далее – Договор) о нижеследующем:
и_________________________________________________________________________,

       (фамилия, имя, отчество физического лица, зачисляемого на обучение)

 именуемый в дальнейшем «Обучающийся», совместно именуемые Стороны, заключили

настоящий Договор (далее – Договор) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель обязуется предоставить образовательную услугу по программе

дополнительного образования по направлению  « ______________________________», а

 « Заказчик»  обязуется принять и  оплатить эти услуги.

1.2. Обучение осуществляется в ______________очной__________форме.

1.3. Продолжительность обучения,  на момент подписания Договора, составляет :_______.

1.4. После освоения программы  обучающимся  выдается сертификат о дополнительном

образовании.

2. ВЗАИМОДЕЙСТВИЕ СТОРОН

2.1. Исполнитель вправе:

2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы

оценок, формы, порядок и периодичность промежуточной аттестации Обучающегося;

2.1.2. Применять к Обучающемуся меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в

соответствии с законодательством Российской Федерации, учредительными документами

Исполнителя, настоящим Договором и локальными нормативными актами Исполнителя.

2.1.3. Заказчик вправе получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и

обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего

Договора.

2.1.4. Обучающемуся предоставляются академические права в соответствии с частью 1

статьи 34 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в

Российской Федерации". Обучающийся также вправе:

2.1.5. Обучающемуся предоставляются академические права в соответствии с частью 1

статьи 34 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в

Российской Федерации". Обучающийся также вправе:

2.1.6. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения

надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора;

2.1.7. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами,

имуществом Исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы;

file:///F:/Приказ%20Минобрнауки%20России%20от%2021_11_2013%20N%201267%20%20договор%20образование%20СПО.rtf%23Par67
consultantplus://offline/ref=EEE55F3E6D8BB49EA1AF22B517684F117596EEE4961DECEA77E89D23770CC3B445D6A4AF65700402XDm5J
consultantplus://offline/ref=EEE55F3E6D8BB49EA1AF22B517684F117596EEE4961DECEA77E89D23770CC3B445D6A4AF65700402XDm5J
consultantplus://offline/ref=EEE55F3E6D8BB49EA1AF22B517684F117596EEE4961DECEA77E89D23770CC3B445D6A4AF65700402XDm5J
consultantplus://offline/ref=EEE55F3E6D8BB49EA1AF22B517684F117596EEE4961DECEA77E89D23770CC3B445D6A4AF65700402XDm5J
file:///F:/Приказ%20Минобрнауки%20России%20от%2021_11_2013%20N%201267%20%20договор%20образование%20СПО.rtf%23Par67

2.1.8. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений,

навыков и компетенций, а также о критериях этой оценки.

2.2. Исполнитель обязан:

2.2.1.     Зачислить Обучающегося,   выполнившего    установленные

законодательством   Российской   Федерации, учредительными   документами,

локальными нормативными актами Исполнителя условия приема, в качестве слушателя  по

программе дополнительного образования..

2.2.2. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных

образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской

Федерации от 7 февраля 1992 г. N 2300-1 "О защите прав потребителей"  и Федеральным

законом от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации";

2.2.3. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг,

предусмотренных разделом I настоящего Договора. Образовательные услуги оказываются

в соответствии с федеральным государственным образовательным стандартом или

образовательным стандартом, учебным планом, в том числе индивидуальным, и

расписанием занятий Исполнителя;

2.2.4. Обеспечить Обучающемуся предусмотренные выбранной образовательной

программой условия ее освоения;

2.2.5. Принимать от Обучающегося и (или) Заказчика плату за образовательные услуги;

2.2.6. Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех

форм физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и

здоровья.

2.2.7. Заказчик и (или) Обучающийся обязан(-ы) своевременно вносить плату за

предоставляемые Обучающемуся образовательные услуги, указанные в разделе I

настоящего Договора, в размере и порядке, определенными настоящим Договором, а также

предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату.

3. СТОИМОСТЬ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ, СРОКИ И ПОРЯДОК ИХ

ОПЛАТЫ.

3.1. Заказчик оплачивает услуги, предусмотренные настоящим Договором, в течение 10

дней  с  момента его заключения.

3.1.1. Стоимость образовательных услуг Заказчика по программе дополнительного

образования по направлению  « _________________________________»   составляет
                             ____________ _______рублей за одного слушателя. В

назначении платежа указывается ФИО  Обучающегося, №  и дата  договора.

3.1.2. Оплата обучения может производиться только через банковское учреждение.

 Оплата, произведенная через банковское учреждение  , подтверждается путем

предоставления Исполнителю квитанции об оплате с отметкой банка. Оплата считается

произведенной с момента зачисления денежных средств на счет Исполнителя.

3.1.3. Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения настоящего

Договора не допускается, за исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом

уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета

на очередной финансовый год и плановый период. Изменение стоимости обучения

оформляется дополнительным соглашением.

4. ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА.

4.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по

соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4.2. Все изменения и дополнения к настоящему договору вносятся с согласия обеих сторон

и оформляются в письменном виде, путем подписания Дополнительного соглашения к

настоящему договору.

consultantplus://offline/ref=EEE55F3E6D8BB49EA1AF22B517684F117596EFEB961FECEA77E89D2377X0mCJ
consultantplus://offline/ref=EEE55F3E6D8BB49EA1AF22B517684F117596EEE4961DECEA77E89D2377X0mCJ
file:///F:/Приказ%20Минобрнауки%20России%20от%2021_11_2013%20N%201267%20%20договор%20образование%20СПО.rtf%23Par67
file:///F:/Приказ%20Минобрнауки%20России%20от%2021_11_2013%20N%201267%20%20договор%20образование%20СПО.rtf%23Par67
https://pandia.ru/text/category/byudzhet_federalmznij/

4.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

4.4. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в

одностороннем порядке в случаях, предусмотренных пунктом 22 Правил оказания платных

образовательных услуг, утвержденных постановлением Правительства Российской

Федерации от 15 сентября 2020г. № 1441.

5.ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН ДОГОВОРА.

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору

Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской

Федерации и настоящим Договором.

6.СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА.

6.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до

полного исполнения Сторонами обязательств.

7.ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ

7.1. Стороны обязуются не разглашать конфиденциальную информацию и не использовать

ее, кроме как в целях исполнения обязательств по настоящему Договору. Сторона, которой

предоставлена конфиденциальная информация, обязуется принять соответствующие меры

по ее защите, в том числе передавать её третьим лицам без письменного согласия Стороны,

предоставившей указанную информацию.

7.2. Конфиденциальной считается информация, полученная в рамках выполнения

настоящего Договора и содержащая в том числе: коммерческую тайну, персональные

данные либо иную охраняемую законом информацию.

7.3. Не является конфиденциальной информация о сторонах Договора сведения о выдаче

Заказчику документов по окончании обучения и их реквизитах, общедоступные данные.

7.4. Сторона, допустившая разглашение конфиденциальной информации либо не

выполнившая иные требования по обеспечению ее конфиденциальности, несет

ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

7.5. Ни одна из Сторон не может передавать свои обязательства третьим лицам без

письменного согласия другой Стороны.

7.6. При изменении, в течение срока действия Договора, адреса или реквизитов, указанных

в тексте настоящего Договора, эта Сторона должна незамедлительно уведомить другую

Сторону об изменениях.

8. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

8.1. Все вопросы, не урегулированные настоящим Договором, разрешаются Сторонами в

соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

8.2. Все споры, возникающие при исполнении настоящего Договора, решаются Сторонами

путем переговоров. Претензионный порядок рассмотрения споров является обязательным.

Претензии предъявляются в письменном виде. Срок рассмотрения претензий – 30

(тридцать) календарных дней.

8.3. Споры, не урегулированные Сторонами в претензионном порядке, подлежат

разрешению в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации в

судах Саратовской области.

9.  ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

9.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной

на официальном сайте Исполнителя в сети "Интернет" на дату заключения настоящего

Договора.

9.2. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания Сторонами и действует до

исполнения обязательств обеими Сторонами.

9.3. Обязательства Исполнителя по Договору считаются исполненными со дня издания

приказа об окончании обучения или отчислении слушателя и выдачи ему по итогам

обучения документа, указанного в пункте 1.4. настоящего Договора.

9.4. Настоящий Договор может быть изменен и/или дополнен Сторонами в период его

действия на основе их взаимного согласия и наличия объективных причин, вызвавших

такие действия Сторон.

9.5. Дополнительные Соглашения к настоящему Договору совершаются в письменной

форме и вступают в силу с момента подписания представителями Сторон.

9.6. Приложения к Договору являются его неотъемлемыми частями и вступают в действие

с момента подписания Сторонами.

9.7. Настоящий Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих равную юридическую

силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

10. Адреса и реквизиты сторон

      Исполнитель:                               Заказчик:                                   Обучающийся:
Государственное автономное

профессиональное

образовательное учреждение

Саратовской области

«Саратовский политехнический

колледж»

410080, г. Саратов, Проспект

Строителей, 25

ИНН 6453012291 КПП 645301001

Лицевой счет: 018040072

Банк получателя: ОТДЕЛЕНИЕ

САРАТОВ Банка России /УФК по

Саратовской области г. Саратов

р/с: 03224643630000006001

БИК: 016311121

ОКТМО: 63701000

Код дохода:

00000000000000000130

К/С: 40102810845370000052

Директор ГАПОУ СО

«Саратовский

политехнический

 колледж»

  К.Г. Гудков
М.П.

_____________________

__________________________
(фамилия, имя, отчество)

(дата рождения)

_____________________ _______
(место нахождения/адрес жительства)

(паспорт: серия, номер, кем и когда выдан)

(СНИЛС)

    ______
(телефон)

  _______________
(подпись)

_____________________

__________________________
(фамилия, имя, отчество)

(дата рождения)

_____________________ _______
(место нахождения/адрес жительства)

(паспорт: серия, номер, кем и когда выдан)

(СНИЛС)

(телефон)

  _______________
(подпись)